INDICAÇÃO Nº
1956
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, a adoção de medidas necessárias para viabilizar a construção de uma Quadra Poliesportiva ao município de Estrela do Norte.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação pretende beneficiar o município de Estrela do Norte com a construção de uma Quadra Poliesportiva, junto ao Núcleo do INCRA, objetivando atender as 142 (cento e quarenta e duas) famílias, no assentamento do Bairro do Rebojo, instalado no ano de 1.964.

Sala das Sessões, em

Deputado Donisete Braga - PT

SPL - Código de Originalidade: 873828 040609 1251